
Pernambuco , 31 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3812 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 36 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 071/2025 
Contrato Nº: 071/2025 - Processo Administrativo Nº: 28.02.25.003, 
Processo Licitatório Nº: 020/2025, Inexigibilidade Nº: 020/2025. 
Natureza do Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
RESIDENCIAL PARA FINS DE INSTALAÇÃO DA SEDE DO 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
CEDRO/PE. Contratante: Fundo de Previdência dos Servidores do 
Cedro/PE. Contratada: KÁTIA REGINA DOS ANJOS ARAÚJO, 
residente e domiciliada á Rua - Nossa Senhora do Perpetuo 
Socorro, Nº: 15, CEP: 56.130-000, Centro, Cedro/PE, portadora da 
Cédula de Identidade RG Nº: 5.919.475-SDS/PE e CPF Nº: 
033.335.864-36. Valor: Valor Mensal de R$ - 1.000,00 (Um mil 
reais), por 10 (Dez) meses, perfazendo o Valor Total de R$ - 
10.000,00 (Dez mil reais). Cedro/PE, DATA: 07/03/2025, ASS: 
MARIA APARECIDA DE SÁ BEM-Gerente do Fundo de 
Previdência dos Servidores.  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:024560A9 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa nº 025/2025 – Processo Administrativo nº 20.03.25.001 
  
A Prefeitura Municipal de Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: Contratação de empresa na prestação dos 
serviços de coleta de dados, processamento, preenchimento e 
transmissão das informações relativas ao Sistema de Informações 
sobre o Orçamento Público em Saúde - SIOPS e Sistema de 
Informações sobre o Orçamento Público em Educação SIOPE 
junto a Secretaria de Saúde e de Educação do Cedro (PE). A 
sessão pública ocorrerá no dia 04 de abril de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Dispensa de Licitação: disponível em 
https://cedro.pe.gov.br/ 
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:EC509BEB 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Condado/Pernambuco, por intermédio da Prefeitura 
Municipal de Condado - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
faz saber aos interessados que se encontra disponível o Edital do 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 016/2025, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2025 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 
003/2025 - Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto Descr.: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza 
urbana, incluindo EPIs e materiais destinados à execução direta de 
serviços de limpeza urbana municipal, destinados a atender as 
demandas das secretarias do Município de Condado. Valor total 
estimado da contratação: R$ 323.986,41 (trezentos e vinte e três mil e 
novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos). A sessão 
pública dar-se-á dia 11 de abril de 2025 às 09h00min, através do 
Sistema BNC (www.bnc.com.br). Mais informações poderão ser 
obtidas no setor de licitações, situado na prefeitura municipal de 
Condado-PE ou através do e-mail cplcondadope1@gmail.com. Mais 
informações: telefone 81-3642-1031. 
  

Condado, 28 de março de 2025. 
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Agente de Contratação 
  

Publicado por: 
Alex Lucas Dos Santos Silva 

Código Identificador:9F67F6EC 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA 

PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 193, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 971.043,72 (novecentos e setenta e um 
mil e quarenta e três reais e setenta e dois centavos), 
e dá outras providências. 

  
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CORTÊS, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas no artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 971.043,72 
(novecentos e setenta e um mil e quarenta e três reais e setenta e dois 
centavos), para reforço das seguintes Dotações: 
  
2003 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
0002 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA COM INSS / 
FGTS / CELPE E OUTROS 
46900000 - 15000000 APLICAÇÕES DIRETAS 101.900,00 
Soma da Ação: 101.900,00 
1012 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
44900000 - 17550000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.000,00 
Soma da Ação: 2.000,00 
2029 CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS 
31910000 - 15000000 APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES 
INTRAORÇAMENTÁRIAS 17.205,00 
Soma da Ação: 17.205,00 
Soma da Unidade: 121.105,00 
  
2005 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E 
URBANISMO 
1020 CONSTRUÇÃO, REQUALIFICAÇÃO, REFORMA E/OU 
AMPLIAÇÃO DE MUROS, RAMPAS, ESCADARIAS, PONTES, 
ACESSOS, PASSAGENS MOLHADAS E OUTROS 
44900000 - 17000000 APLICAÇÕES DIRETAS 191.000,00 
Soma da Ação: 191.000,00 
1040 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RECUPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS 
44900000 - 17000000 APLICAÇÕES DIRETAS 53.200,00 
Soma da Ação: 53.200,00 
2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CARÁTER 
CONTINUADO DA UNIDADE 
31900000 - 15000000 APLICAÇÕES DIRETAS 101.795,00 
Soma da Ação: 101.795,00 
Soma da Unidade: 345.995,00 
  
2011 FUNDEB 
2065 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO 30% 
33900000 - 15400001 APLICAÇÕES DIRETAS 29.000,00 
Soma da Ação: 29.000,00 
2067 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO 70% 
31900000 - 15401070 APLICAÇÕES DIRETAS 158.500,00 
Soma da Ação: 158.500,00 
2070 CONTRIBUIÇÃO PARA O RGPS 30% 
31900000 - 15400001 APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00 
Soma da Ação: 1.000,00 
Soma da Unidade: 188.500,00  


